Huic succedit _____ Tullus Hostilius. Hic bella reparat _____, Albanos vincit _____, qui ab urbe Roma duodecimo miliario sunt _____, urbem ampliat _____, montem Caelium adicit _____. Triginta et duos annos regnat _____. Postea fulmine icitur _____ et cum domo sua ardet _____.

Post hunc Ancus Marcius, Numae ex filia nepos, suscipit _____ imperium. Contra Latinos dimicat _____. Aventinum montem civitati adicit _____ et Ianiculum, apud ostium Tiberis civitatem condit _____. Vicesimo et quarto anno imperii morbo moritur _____.

Post hunc Servius Tullius suscipit _____ imperium, genitus ex nobili femina, captiva tamen et ancilla. Hic quoque Sabinos subigit _____, montes tres, Quirinalem, Viminalem, Esquilinum, urbi adiungit _____, fossas circum murum ducit _____. Primus omnium censum ordinat _____, qui per orbem terrarum incognitus est _____. Sub eo Roma habet _____ capita LXXXIII milia civium Romanorum cum his, qui in agris sunt _____. Occiditur _____ scelere generi sui Tarquini Superbi.

7. Převeďte do pasiva

Nemo illum hominem pigrum et ignavum verbis movere potuit.

Rex hostium legatos ad senatum Romanum misit.

Tempus dolores acerrimos lenit.

Imperator praemio affecit eos, qui praeceptis eius parebant.

Heri nos decepistis.

Utinam iuvenes viros sapientes sequantur.

Quidam ad me epistulas tuas portavit.

Illis diebus bellum civile ortum est.

Eo anno ex senatus consulto decemviri ludos fecerunt.

Romani multos deos colebant et hostias iis sacrificabant.

8. Porovnejte, popište průběh / časové zařazení jednotlivých dějů a přeložte

Dux milites suos hortatus impetum in hostes fecit.

Dux milites suos hortatus est et impetum in hostes fecit.

Dux milites suos hortans impetum in hostes fecit.

Multas res Romae emi posse notum est.

Multas res Romae emi potuisse notum est.

Multas res Romae emi posse notum erat.

Multas res Romae emi potuisse notum erat.

Multas res Romae emi posse notum erit.

Multas res Romae emi potuisse notum erit.

9. Přeložte do latiny

| | |
|---|--|
| Říkají, že vojáci obléhají město. | Říkají, že město je obléháno vojáky. |
| Říkali, že vojáci obléhají město. | Říkali, že město je obléháno vojáky. |
| Řeknou, že vojáci obléhají město. | Řeknou, že město je obléháno vojáky. |
| Říkají, že vojáci obléhali/oblehli město. | Říkají, že město bylo obléháno/oblehnuto vojáky. |
| Říkali, že vojáci obléhali/oblehli město. | Říkali, že město bylo obléháno/oblehnuto vojáky. |
| Řeknou, že vojáci obléhali / oblehli město. | Řeknou, že město bylo obléháno / oblehnuto vojáky. |